trigesimus sextus

cit sui nominis. Sanguinē sīstīt. Vulnēa colligāt. Glutinat nētōs. Utuntur etiā ad quartānas bitūmī
nis drachma & hēdysmi pari pondere cū myrrā obolo subacti Comitiales morbos ustum depre-
hendit. Vulnā & strangulatiōes olfactū discutit cū uino & castoreo procidentia sedis suffitu reprimit.
Purgationes fœminarum in uino potum elicit. In reliquo usū æramentis illinitur: firmatq; ea contra
ignes. Diximus & tīngi solidas ex eo statuas & illini. Calcis quoq; usum præbuit: ita ferruminatis ba-
bylonis mūris. placet in ferratis fabrōe officinis tingendo ferro: clauorūq; capitibus: & multis aliis
utib; Nec minor aut ab eo dissimilis est aluminis opera quod intelligitur salsa gō terræ. plura & ei⁹
genera. In cypro candidū & nigrum: exigua coloris differentia: cū sit usus magni: quoniā inficiendis
claro colo: e lanis cādidū liquidumq; utilissimum est. Contraq; fuscis aut obscuris nigrum. Et aurum
nigro purgatur. Fit autē omne ex aqua limoq; hoc ē terræ exudantis natura. Corruatū hyeme & sti-
uis solibus maturatur. Quod fuerit ex eo præcox. candidū fit. Cognitū autē in hispania: & gypto: ar-
menia: macedonia: ponto: afrika. Insulis sardinia melo: lipara: strongyle. Laudatissimum ægypto: proxi-
mū in melo. Huius quoq; duæ species: liquidū: spissumq;. Liqui di probatio: ut sit lypidū lacteumq;
sine offensis fricandi: cum quodā ignicula caloris. Hoc photimō uocat. An sit adulteratū: deprehē-
ditur succo dunici mali. Sincerum enim mixtura ea nigrescit. Alterū genus est pallidæ & scabré na-
turæ & quod inficit galla. Ideoq; hoc uocat paraphorion. Vis liquidi aluminis astringere: indurare:
rodere. Melle ammixto sanat oris ulcera: papulas: pruritusq;. Hæc curatio fit in balneis duabus mellis
ptibus: tertia aluminis. Virus alaq; sudoresq; sedat. Sumitur pilulis contra lyenīs uitia. pellendūque
pruritū: ac per urinā sanguinem. Emendat & scabiem nitio ac melanthio admixtis. Cōcreti alumini-
nis unum genus schiston appellant græci in capillamenta quædā canescēta dehiscēs. Vnde quidā
trichitin potius appellauere. Hoc quoque fit ex lapide: ex quo & in chalcitin uocant: ut sit sudor qdā
eius lapidis in spumā coagulati. Hoc genus aluminis siccāt: minusque sīstīt humorē inutilē corpori-
bus. Sed auribus magnopere pdest in fusum: uel illitū: uel oris ulceribus: dentibusque si saliva cū eo
contineatur. Et oculorū medicamentis inseritur apte: uerendisque sexus. Coqtur in patinis: donec li-
quari desinat. Inertioris est & alterū genus quod stringilin uocat. Duæ eius species: fūgosū atque om-
nium ore delui facile: quod in tantū damna. Melius pumicolum: & foraminū fistulis spongiae simile:
rotundūq; natura: candido ppius: cū quadam pinguedine sine harenis friabile: nec inficiēs nigritia.
Hoc coquif p se carbonibus puris: donec cinis fiat. Optimū & ex oībus quod melinum uocat: ab in-
sula melo: ut diximus. Nulli uis maior neque astringend: neque denigrādi: neque indurandi. Nullū
spissus. Oculorū scabricias extenuat. Cōbustū utilius epiphoris inhibēdis. Sic & ad pruritus corpori-
bus. Sanguinē quoq; sīstīt in totum foris illitū. Vulsis pilis ex aceto illitū: renascentem mollit lanu-
ginem summam. Omniū generum uis in ast: ingendo. Vnde nomen græcis. Ob id oculorum uitii
aptissima sunt. Sanguinis flūctiones inhibēnt cū adipe. Sic & infantū ulcera putrescentia ulcerum cō-
pescit cum adipe. Et hydroperorum eruptions siccāt. Et autūm uitia cum succo punici mali. Et un-
guium scabricias: cicatriciūque duritiās: & pterigia ac priories. phagedenas ulce: ex aceto: aut cū gal-
la pari pondere cremata. Lepras cū succo oleq;. Cū salis uero duabus partibus uitia quæ serpūt. Len-
des & alia capillorū animalia pmixtum aquæ. Sic & ambustis pdest: & surfuribus corpore cum sero-
pice. Infundib: & disentericis. Vuam quoq; in ore comprimit: ac tōsillas. Ad oīa quæ in cæteris gene-
ribus dixius efficacius intelligif ex melo aduectū. Nam ad reliquos usus uitæ in coriis lanisq; pficien-
dis: quāti sit momēti: significatū est. Ab his p se oīa ad medicinas ptingentia terre genera taftabim⁹.

De terra famia & eretria & chia & selinusia & pnigiti & ampeliti medicinæ: Cap. xvi.

A miæ duæ sānt: quæ syropicon. & quæ aſter appellātur. prioris laus: ut tecēs sit: & leuis: lin-

guæque glutinosa. Altera globosior: cādida. Ut aq; urit: ac lauaf. Sūt qui præferā prio-

rem. profunt sanguinē expuentibus. Emplastrisque quæ siccādi causa cōponunt. Oculorū

quoq; medicamētis miscētūt. Eretria totidē differentiās hēt. Nāquē & alba ē: & cinerea: quæ præfer-
etur in medicina. probatur molliciæ: & quod si ære pducatur: uiolaceū reddit colore. Vis & ratio ei⁹ i
medēdo dicta ē inter pigmēta. Lauatur oīs terra. In hoc enim loco dicemus: pfsa aq; siccataque soli
bus: ite: ex aqua trita ac reposita: donec considat. & digeri possit in pastillos. Coqtur in calcibus cre-
bro concusso est in medicaminibus & chia terra cādicās. Effectus eius q; famiæ. Vsus ad mulse: ma-
xime cutē. Idē & felinusæ. Laeti coloris est hæc: & aq; dilui celerrima. Eadēque laete diluta: & te-
ctio: albaria interpolantur. pnigitis eretriæ simillima est grandioribus tantū glebis & glutinosa: cui
effectus idē qui cymoliæ: infirmior tamen. Bitumi ni simillima est ampelitis. Experimentū eius: si cæ-
ræ modo accepto oleo liquecat. Et si nigricans colos maneat tostæ. Vsus ad molliendū discutiendū
que: Ad hæc medicamentis additū: præcipue in calliblepharis et inficiendis capillis.

Cretæ genera ad uestium usus cymolia: sarda: umbrica: saxum: argentariam. Cap. xvii.

Stron
gylen,
Dios.

Cum
cæra &
pice.
Dios.

Colly-
tion
uet cor-
et Dio-
Aera
prædi-
catur